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Årsrapport 2020 – Rettssted Tromsø 

 

Forord  
Nord-Troms tingrett er den største tingretten i Nord-Norge, med en rettskrets som strekker seg fra 
Balsfjord i sør til og med Kvænangen kommune i nord. Domstolen har 25 ansatte, inkludert den 
øverste ledelsen i som består av sorenskriver, nestleder og administrasjonssjef.  12 av stillingene er 
dømmende årsverk, inkludert to dommerfullmektiger mens 13 stillinger er knyttet til administrasjon 
og saksbehandling. 

Nord-Troms tingrett har sitt sete i Tromsø by der den er samlokalisert med Hålogaland lagmannsrett i 
Tromsø tinghus.  

 



Monica Mæland på besøk høsten 2020. Her med sorenskriver Unni Sandbukt.  

FORORD FRA DOMSTOLLEDER - SAKSAVVIKLING i PANDEMIENS TID 
Da samfunnet stengte ned 12. mars fikk domstolene beskjed om kun å behandle strengt nødvendige 
saker (fengslinger og andre akuttsaker). Et stort antall straffesaker og tvistesaker måtte utsettes og 
alle ansatte fikk beskjed om å være på hjemmekontor. 

For tingrettens del varte dette heldigvis en kort periode. Vi fikk relativt raskt etablert smitteverntiltak 
og et godt samarbeid med alle våre aktører, inkludert ledelsen i Politidistriktet. Ved hjelp av 
fjernmøteteknologi, smittevernvakter, pleksiglass og hygienetiltak, kunne vi etter noen uker 
gjenåpne tinghuset og gjennomføre de fleste rettssakene 

Vi måtte likevel sette noen av sakene på vent og 2020 har derfor vært noe mindre produktivt enn det 
det som er vanlig for tingretten. Det er også opparbeidet noe restanse på nesten alle saksfelter, med 
unntak for konkurssakene. Restansesituasjonen er mest merkbar for tvistesakene. Dette har 
sammenheng med at det har kommet inn flere tvistesaker enn normalt og at flere saker har blitt 
utsatt på grunn av pandemien. 

Til tross pandemien har saksinngangen vært stabil på de fleste saksfeltene. Vi har imidlertid hatt en 
markant økning i antallet tvistesaker. Økningen er på over 20 % fra 2019 til 2020. PÅ dette feltet 
skiller Nord-Troms tingrett seg ut fra de fleste tingrettene i Norge. Trenden på landsbasis er at 
domstolene får inn færre tvistesaker.  

Selv om flere saker ble utsatt i 2020, er både straffesakene og tvistesakene avviklet innenfor 
Stortingets måltall på henholdsvis tre og seks måneder. 

At 2020 tross alt ble et godt år for Nord-Troms tingrett, skyldes ikke minst en betydelig innsats fra 
alle ansatte i tingretten. De ansatte har stått på i alle ledd for å opprettholde produksjonen i 
domstolen, til tross for pandemien. De har vist stor evne til å lære nye ting, bruke ny teknologi, påta 
seg nye oppgaver og til å jobbe ekstra for å få sakene avviklet. Det er vært en krevende og lærerik 
periode, som har gjort oss godt rustet til å møte nye utfordringer. 

Jeg vil rette en stor takk til alle ansatte for denne ekstraordinære innsatsen i 2020. 

Unni Sandbukt 
Sorenskriver 

  



 

Satsningsområder for domstolen 2021 
God ressursutnyttelse - aktiv saksstyring og rettsmekling 
                                                          

Styret i DA har bestemt at aktiv styring av rettssakene og rettsmekling i tvistesakene er tiltak som skal 
bidra til bedre ressursutnyttelse i domstolene. 

Rettsmekling er et satsingsområde for domstolene, noe som innebærer at tingretten også i 2021 vil 
arbeide for enda bedre resultater på dette feltet. Nord-Troms tingrett har en rettsmeklingsgruppe 
som består av 4 dommere med særlig kompetanse til å mekle i tvistesaker. 

Rettsmekling og aktiv saksstyring vil til sammen være viktige virkemidler for å redusere restansene 
for tvistesakene i 2021.  

Aktiv saksstyring i straffesakene er nedfelt i felles nasjonale retningslinjer for domstolene. Nord-
Troms tingrett har iverksatt disse retningslinjene i samråd med de lokale advokatene og 
politidistriktet. Retningslinjene er også innført for de øvrige domstolene i politidistriktet.  Disse 
retningslinjene skal bidra til å øke effektiviteten i avviklingen av straffesakene. Det er blant annet lagt 
opp til økt samhandling mellom aktørene under saksforberedelsen, slik at hovedforhandlingen blir 
mest mulig effektiv og tilpasset behovet i den enkelte sak. 

Kvalitet og utvikling - veiledning og tilbakemeldinger 
Tingretten er opptatt av læring og utvikling. For å bli bedre er vi avhengige av å få tilbakemeldinger 
fra kolleger i domstolen og eksterne aktører og publikum. Vi har et mål om å utvikle et bedre system 
for kollegaveiledning og tilbakemeldinger i 2021. 

Service og publikumskontakt - bedre informasjon utad 

Vi ønsker å gi effektiv og god veiledning til domstolens brukere. Våre saksbehandlere har 
kompetanse til å gi publikum og parter informasjon og veiledning om ulike sakstyper i tingretten. 

Tingretten ønsker å utvikle sine informasjonsplattformer i 2021, for å sikre enda bedre informasjon 
og veiledning overfor meddommere, publikum, parter og aktører i rettskretsen. 

Åpenhet og innsyn 
Vi praktiserer åpenhet i våre rettsmøter og er opptatt av å ha gode rutiner for innsyn i 
rettsavgjørelsene. Dette gjelder både for allmennheten og media. Vi er særlig opptatt av den viktige 
funksjonen presse og media har når det gjelder omtale av rettsmøtene og offentliggjøring av 
rettsavgjørelsene. Denne åpenheten er et svært viktig element i å skape tillit til og forståelse for 
rettssystemet og domstolenes samfunnsrolle.   

Godt arbeidsmiljø 
Et godt arbeidsmiljø er viktig både for trivselen og prestasjonene på arbeidsplassen. I en tid med 
koronapandemi, nedbemanning, sammenslåing og krav til omstilling, er det ekstra viktig å arbeide for 
et godt miljø  i domstolen. Vi vil derfor ha et ekstra fokus på dette i 2021 i samråd med 
verneombudet og de tillitsvalgte. 



Nye rettskretser i 2021 
NYE RETTSKRETSER - NORD-TROMS OG SENJA 
Lørdag 1. mai får norske domstoler ny struktur. Forskriften om nye rettskretser for tingrettene ble 
vedtatt av Kongen i statsråd 22. januar 2021. Nord-Troms tingrett og Senja tingrett blir slått sammen 
til en rettskrets og den nye domstolen har fått nytt navn: 

Nord-Troms og Senja tingrett. 

Vedtaket om nye rettskretser innebærer at alle rettssteder videreføres. I vårt distrikt skal det være et 
bemannet rettssted både i Tromsø og på Finnsnes. 

Politikerne har forutsatt at den nye strukturen skal gi et bedre og likere rettstilbud for alle i Norge. 
Det er et uttalt mål at de nye rettskretsene skal føre til kortere saksbehandlingstid og økt kvalitet i 
domstolene. Effektiviteten skal bedres gjennom færre ledere, flere dommere og økt fleksibilitet i 
rettskretsene. 

I forbindelse med rettskretsendringene, ble Kvænangen kommune i Nord-Troms overført til Vestre 
Finnmark tingrett. 

Følgende kommuner fra Nord-Troms og Senja er etter dette en del av den nye rettskretsen:   

Karlsøy, Tromsø, Balsfjord, Lyngen, Storfjord, Kåfjord, Nordreisa og Skjervøy, Senja, Sørreisa, Dyrøy, 
Målselv og Bardu. I tillegg hører Svalbard inn under rettskretsen. 

  

 



Saksavvikling 2020 
• Meddomsrettsaker 
• Enedommersaker 
• Tvistesaker 
• Rettsmekling 
• Tvangsalg 
• Konkurs 
• Skifte 

Meddomsrettsaker 
Meddomsrettssaker er straffesaker som avgjøres etter hovedforhandling, der det deltar en 
fagdommer og to meddommere.  

I 2020 kom det inn 399 meddomsrettsaker til Nord-Troms tingrett. Dette er ganske likt med fjoråret 
(413). 

 

Tingretten avgjorde færre straffesaker i 2020 enn i 2019. Ved inngangen til 2021 har tingretten en 
restanse på 84 straffesaker. Dette er 26 flere saker enn på samme tid i fjor, noe som bl.a. har 
sammenheng med at flere saker enn normalt har blitt utsatt under pandemien. 

Stortingets måltall for saksbehandlingstid er 90 dager for meddomsrettsakene. Nord-Troms tingrett 
har i 2020 en behandlingstid på 81 dager og er dermed godt innenfor måltallet. 

Enedommersaker 
Enedommersakene - økt saksinngang - flere fengslinger 
I 2020 kom det inn til sammen 1058 enedommersaker til Nord-Troms tingrett i 2020. Dette gir en 
økning på 87 saker fra 2019. 

Enedommersaker avgjøres av kun én fagdommer, og altså ingen meddommere. 
Kategorien omfatter bl.a. tilståelsessaker og etterforskingsskritt som ransaking, pågripelser, 
kommunikasjonskontroll, forsvareroppnevninger, fengslingsmøter, besøksforbud og førerkortbeslag. 



 

Tingretten behandlet 193 fengslingsbegjæringer i 2020, som er en oppgang på nesten 25 % fra 2019. 
I tillegg behandlet retten 197 tilståelsessaker, 142 førerkortbeslag og 15 saker om besøksforbud og 
94 saker om ransaking. 

Tvistesaker 
Tvistesakene er en samlekategori for mange forskjellige sakstyper, f.eks. arbeidsrett, entreprisesaker, 
saker om mangler ved huskjøp, barnevernssaker, foreldretvister osv. 

I 2020 kom det inn 305 tvistesaker. Dette er 52 flere enn i 2019 og utgjør en økning på vel 20 %. 
Nord-Troms tingrett er en av få domstoler i Norge som har økt saksinngang på tvistesakssiden. 

 



Tingretten avgjorde omtrent like mange tvistesaker i 2020 som i 2019. På grunn av økt saksinngang 
og flere utsettelser har restansene likevel økt ved inngangen til 2021. Ved årsslutt hadde tingretten 
149 saker i restanse mot 119 året før.  Dette betyr at tingretten må gjøre en ekstra innsats i 2021 for 
å bygge ned restansene på tvistesakssiden. 

Stortingets måltall for saksbehandlingstid er 180 dager for tvistesakene. Nord-Troms tingrett har i 
2020 en saksbehandlingstid på 170 dager og er dermed godt innenfor måltallet. 

Barnesakene - stabil saksinngang - økt fokus på barnevern 
I 2020 kom det inn 48 foreldretvister og ca. 25 barnevernssaker. Dette er omtrent på samme nivå 
som året før.   

 

Barnevernssakene og foreldretvistene har de siste årene utgjort ca.30 % av tvistesakene som 
behandles i tingretten. Denne andelen har sunket til 25 % i 2020, noe som skyldes økt inngang av 
andre typer tvistesaker. Barnesakene utgjør dermed en mindre andel av den totale saksmengden på 
tvistesakssiden.   

Barnevernssakene har fått mye omtale i 2019 og 2020, både på europeisk og nasjonalt nivå.  Norge 
har blitt felt i flere saker i Den Europeiske Menneskerettighetsdomstolen (EMD) og flere saker har 
vært behandlet i storkammer I Høyesterett.  Gjennom disse dommene er det fastsatt nye 
retningslinjer for domstolenes behandling av barnevernssakene. Dommerne i tingretten arrangerte i 
2020 et seminar, for å bli oppdatert på dette rettsområdet og den nye praksisen. 

Rettsmekling 
I 2020 ble det gjennomført rettsmekling i 53 saker mot 37 saker i 2019. Rettsmeklingsprosenten økte 
dermed fra 23 til 31 %, noe som er svært bra. 

Våre beregninger viser at dette gir en arbeidsmessig besparelse på 81 rettsdager og 81 dager til 
domskriving (totalt 162 dager), som er 27 % høyere enn i 2019. 

Dersom en sak blir løst på et tidlig tidspunkt uten hovedforhandling og dom, er det både besparende 
og mindre belastende for partene. I tillegg er det ressursbesparende for domstolen. 

Det ble inngått forlik i 68 % av sakene som er en nedgang fra 2019 der 76 % av de rettsmeklede 
sakene ble forlikt. 

Tvangsalg 
Tvangssalg - stabil saksinngang og økte restanser 
I 2020 mottok tingretten 302 begjæringer om tvangssalg. Dette er en svak nedgang fra 2019 (15 
saker). Saksinngangen for tvangssalgene har vært stabil de siste tre årene. 
 



Tingretten har en tvangsgruppe som behandler alle tvangssalgene. Gruppen består av tre dommere 
og to saksbehandlere. 
 

 

Det ble avgjort 132 saker, noe som er en nedgang på 22 % fra året før. Også på tvangssalgssiden har 
restansene økt i løpet av 2020. Økningen er på 38 saker fra 2019, noe som utgjør ca. 22%.   

 

Konkurs 
Konkurs - økt saksinngang og god saksavvikling 
I 2020 kom det inn 159 saker mot 147 i fjor. Det er åpnet 93 bo mot 79 på samme tid i fjor. 

Nord-Troms tingrett har et fast bostyrerkorps på fire advokater som har fått tildelt konkursbo. Ved 
tildeling ser retten hen til restanse og omfang på tildelte bo. 



 

 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid er på 141 dager, noe som er en nedgang på 28 dager fra året før.  

Tingretten har et mål om at saksbehandlingstiden for konkursboene ikke bør overstige 12 måneder. 
Behandlingstiden er dermed svært god.  

 

Skifte 
Skifte - stabil saksavvikling - økt behandlingstid 
Det er i 2020 åpnet 38 offentlige bo, noe som er litt høyere enn i fjor. 

Nord-Troms tingrett har et fast bostyrerkorps på fire advokater som får tildelt dødsbo etter tur. Ved 
tildeling ser retten hen til restanse og omfang på tildelte bo. 



 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for dødsboene er ca. 15 måneder. Dette er en oppgang på vel 2 
måneder fra i fjor. Tingretten har et mål om at saksbehandlingstiden for dødsboene ikke bør 
overstige 12 måneder. 
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